

Krzyżówka Panoramiczna nr 2

W UPRZEŻY STOPIEŃ SZKOLNY	MA SZCZYT MAŁE WAGONY	ROSYJSKA HARMONIA PRZEMYSŁ Z ESTRADY	ZAKRĘT RZEKI	ZWANY KAWONEM	MIASTO JŃSKIE	BYWA MALOWANA UPIĘTY Z WŁOSÓW	5
15		11	METALOWA ZAPINKA	7	9		
ZŁOTA MONETA PERSKA				PALMA BETELOWA	WŁADCA WIATRÓW POWIŁA IZAAKA		4
		10	BRZUSIEC PLAKAT				
BURA OD SZEFA	WIELKI POEMAT EPICKI	BADANIE PROBLEMU PASTERZ MONGOLSKI	1	8		WACPAN METAL W BRĄZIE KREWNY PO MATCE	
	2		ALPEJSKI HALNY WŁADAŁ ROSJĄ		FAJERWERKI RATOW- NICTWO MORSKIE		17
SAMO- BÓJCA KORSARZE		12		14	NIZARYTA IZMAILITA		
	6		POZYCJA W JODZE			SKRÓT NA RECEPCIE	13
SSAK MORSKI ROBI PRZETAKI				16	POCISK RĘCZNY		3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 17 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać pod adresem naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie Łańcuszka brzmi: „**PASTORAŁKI**”.

Nagrodę wylosowała: **BOŻENA KASPRZYK Z KNUROWA**. Gratulujemy!

Nowości filatelistyczne

Świąteczno - noworoczne życzenia: Pokój Ludziom Dobrej Woli...



Zgodnie z doroczną tradycją, krajową i zagraniczną korespondencją świąteczno-noworoczną zdobiły wprowadzone do obiegu już z końcem listopada ubr. znaczki Poczty Polskiej emisji Boże Narodzenie. Na znaczku wartości 1,55 zł przedstawiono napis „BÓG SIĘ RODZI MOC TRUCHLEJE” i ośnieżoną choinkę; natomiast na znaczku o wartości 2,40 zł – wielokrotnie napis „GLORIA IN EXCELSIS DEO”.

Znaczki wydane w masowych nakładach 29 i 3 milionów sztuk, a także ilustrowane koperty Pierwszego Dnia Obiegu i „gwiazdzisty” datownik stosowany w Urzędzie



Pocztowym Warszawa 1 zaprojektował art. plastyk Jacek Brodowski.

Okolicznościowy, świąteczny datownik wzbogacił także przesyłki ekspedowane przez Poczty Watykanu. Na zdjęciu – grudniowa przesyłka Poste Citta del Vaticano z datownikiem głoszącym „Gloria in excelsis deo et in terram pax hominibus bonae voluntatis” (Chwała Panu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli).

Tysiąclecie „miedzianego” Głogowa

Przed tysiącem lat na miejscu, w którym wznosi się głogowska kolegiata, znajdował się warowny gród, strzegący rubieży nowego jeszcze państwa na mapie Europy – państwa pierwszych Piastów. Ten jeden z głównych ośrodków Dziadoszan – plemienia osiadłego jeszcze we wczesnym średniowieczu na obszarach Dolnego Śląska – wzmiankowany w 1010 roku, pełnił ważną rolę w walkach obronnych toczonych z cesarstwem niemieckim przez Bolesława Chrobrego i Bolesława Krzywoustego. Stąd też w 2010 roku obchodziliśmy 1000-lecie pojawienia się Głogowa w pisanych dziejach Polski i Europy.

Dziś to ponad 70-tysięczne miasto nadodrzańskie jest znaczącym ośrodkiem przemysłowym Legnicko-Głogowskiego Okręgu Miedziowego. Warto przypomnieć, że odkrycie przez dra Jana Wyżykowskiego 23 marca 1957 r. bogatego złoża rudy miedzi w samym sercu Europy, było jedną z największych sensacji geologicznych drugiej połowy



XX wieku. Odmieniło oblicze miasta i całego regionu; stworzyło na obszarze o powierzchni 467,6 km² jeden z najnowocześniejszych okręgów przemysłowych w Polsce.

Sędziwy jubileusz upamiętniła Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna „Głogów 2010” – 1000 lat Głogowa”. Wydarzenia te dokumentuje okolicznościowa kartka pocztowa. Na jej znaku opłaty o wartości 1,55 zł przedstawiono zdjęcie Kolegiaty Najświętszej Maryi Panny oraz herb Głogowa. Kartkę ilustruje natomiast: znak obchodów tysiąclecia Głogowa oraz 5 opatrzonych podpisami zdjęć przedstawiających Głogów. Widnieją na nich: Ratusz Miejski z 80 m. wieżą (obecnie po odbudowie siedziba władz miasta), Biblioteka Świętego Pielgrzyma-Pomnik pamięci Ojca Świętego Jana Pawła II, Kościół Bożego Ciała, fragment fosy miejskiej (zachowany fragment fortyfikacji) oraz ruiny Kościoła św. Mikołaja.

ZB

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

DO PIERWSZYCH W TYM ROKU ŚMIERTELNYCH WYPADKÓW W POLSKIM GÓRNICTWIE DOSZŁO NA POCZĄTKU STYCZNIA W KOPALNI PNIÓWEK. W ciągu niespełna doby doszło do dwóch tragicznych wypadków. Pierwszy wydarzył się w sobotę, 8 stycznia o 2.30. Zginął 45-letni górnik przysypany skałami oderwanymi od stropu. Drugi wypadek wydarzył się 15 godzin później na tym samym poziomie 830 m. Mężczyzna poślizgnął się podczas demontażu szyn i uderzył głową w przenośnik ścianowy. 38-letni górnik bardzo szybko został przetransportowany na powierzchnię. Nie udało się go jednak uratować. Przyczyny wypadków wyjaśnia Okręgowy Urząd Górniczy.

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W TYM ROKU ZAGRAŁA PO RAZ DZIEWIĘTNASTY. Tradycyjnie w drugą niedzielę stycznia tysiące wolontariuszy wyszło na ulice, by zbierać pieniądze na zakup najnowocześniejszego sprzętu medycznego dla polskich szpitali. Tegoroczna Orkiestra grała dla urologii i nefrologii dziecięcej. Zadeklarowana suma zgromadzona przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy wynosi 37.008.974 zł.

OD 1 STYCZNIA 2011 R. WESZŁA W ŻYCIE NOWELIZACJA USTAWY PRAWO RUCHU DROGOWEGO. W myśl jej założeń zostały zwiększone limity prędkości na autostradach do 140 km/h oraz drogach ekspresowych - ze 100 km/h do 120 km/h. Ustawa zakłada m.in. zniknięcie z polskich dróg atrap fotoradarów, a same fotoradary mają być wyraźnie oznakowane i widoczne tak, aby przyczyniały się do poprawy bezpieczeństwa na drogach. Nowelizacja wydłuża również okres postępowania mandatowego z 60 do 180 dni.

MINIMALNE WYNAGRODZENIE ZA PRACĘ W BR. WZROŚNIE o 69 zł w stosunku do wynagrodzenia z 2010 r. i wyniesie 1386 zł, czyli o 22 złote mniej niż proponowały związki zawodowe.

Oznacza to wzrost wysokości płacy minimalnej obowiązującej w 2010 r. o 5,2 proc., czyli o 69 zł. Płaca minimalna będzie stanowić 41,3 proc. przeciętnego wynagrodzenia, czyli o 0,5 pkt procentowego mniej niż rok wcześniej.

ZMARŁ KRZYSZTOF KOLBERGER – JEDEN Z NAJWYBITNIEJSZYCH POLSKICH AKTORÓW, A TAKŻE REŻYSER TEATRALNY. Aktor został odznaczony pośmiertnie przez Prezydenta RP Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla kultury polskiej i osiągnięcia w pracy twórczej. Krzysztof Kolberger miał 60 lat. Artysta od wielu lat zmagał się z chorobą nowotworową.

DWUTYGODNIK

NOWY **Górnika**

PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE
ŚRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska
Redaguje zespół

ADRES REDAKCJI:
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66

E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl

WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górnika”,

40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47

DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzegając sobie prawo ich redagowania i skracania.